
Na osnovu člana 298 stav 2 tačka 3 i člana 171 stav 1 tačka 4 i stav 4 i 5, a u vezi sa 
članom 266 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, broj 65/20), člana 12 stav 1 
Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka 
ispitivanja“ – Podgorica („Službeni list CG“, br. 39/12 i 36/13), a u vezi sa članom 26 stav 1 
Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – 
Podgorica („Službeni list CG“, br. 50/12, 36/13 i 29/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______ 2021. godine, donijela   

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA DRUŠTVA  

SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „CENTAR ZA EKOTOKSIKOLOŠKA 
ISPITIVANJA“ – PODGORICA  

1. Razrješavaju se članovi Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću
„Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, i to:

- dr Dubravka Vujičić, spec. transfuziologije,
- Ana Mišurović, spec. toks. hemije i
- Radovan Obradović, dipl. pravnik.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma podnio je predlog da Vlada Crne 
Gore razriješi članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za 
ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica u sastavu: dr Dubravka Vujičić, spec. 
transfuziologije, Ana Mišurović, spec. toks. hemije i Radovan Obradović, dipl. pravnik. U 
obrazloženju predloga je naveo: da je Vlada Crne Gore 17. 9. 2020. godine imenovala 
članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka 
ispitivanja“ – Podgorica u sastavu: dr Dubravka Vujičić, spec. transfuziologije, Ana Mišurović, 
spec. toks. hemije i Radovan Obradović, dipl. pravnik; da je odredbom člana 1 stav 2 Statuta 
i člana 2 stav 2 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za 
ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica propisano da je osnivač Društva Vlada Crne Gore, 
dok je odredbom člana 24 i 26 stav 1 i 3 Statuta, te člana 10 i 12 stav 1 i 2 Odluke propisano 
da su organi Društva Odbor direktora i izvršni direktor, da Odbor direktora ima tri člana, koje 
na predlog organa državne uprave nadležnog za poslove zaštite životne sredine imenuje i 
razrješava Osnivač, te da mandat članova Odbora direktora ističe danom usvajanja godišnjih 
finansijskih iskaza i izvještaja o poslovanju Društva; osim toga, Zakonom o privrednim 
društvima, sa kojim moraju biti usklađena sva opšta akta privrednih društava, članom 298 
stav 2 tačka 3 propisuje da skupština društva sa ograničenom odgovornošću imenuje i 
razrješava izvršnog direktora, članove odbora direktora, odnosno nadzornog odbora i 
utvrđuje naknadu za njihov rad, dok je odredbom člana 171 stav 1 tačka 4 i stavom 4 i 5, a u 
vezi sa članom 266 istog zakona propisano da mandat člana Odbora direktora prestaje 
istekom perioda na koji je imenovan odnosno razrješenjem od strane skupštine akcionara, pri 
čemu odluku o razrješenju člana odbora direktora skupština društva može donijeti u bilo koje 
vrijeme, bez navođenja posebnog razloga za razrješenje, s tim što, ako se odlukom o 



razrješenju prekida mandat članu odbora direktora bez posebnog razloga za razrješenje 
utvrđenog statutom, to lice stiče pravo na otplatu otpremnine u skladu sa ugovorom 
zaključenim sa društvom; da su se sljedstveno goreizloženom, stekli zakonski uslovi za 
razrješenje članova Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za 
ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, pa predlaže da Vlada Crne Gore razriješi članove 
Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka 
ispitivanja“ – Podgorica, u sastavu: dr Dubravka Vujičić, spec. transfuziologije, Ana 
Mišurović, spec. toks. hemije i Radovan Obradović, dipl. pravnik.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila navedeni predlog ministra ekologije, prostornog planiranja i urbanizma i podnijela 
Vladi predlog da razriješi članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, u sastavu: dr Dubravka Vujičić, spec. 
transfuziologije, Ana Mišurović, spec. toks. hemije i Radovan Obradović, dipl. pravnik.   

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 12 stav 1 Odluke o osnivanju 
Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, 
a u vezi sa članom 26 stav 1 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za 
ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, donijela Rješenje o razrješenju članova Odbora 
direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – 
Podgorica, u sastavu: dr Dubravka Vujičić, spec. transfuziologije, Ana Mišurović, spec. toks. 
hemije i Radovan Obradović, dipl. pravnik.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 
 

 
 
 
                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 

 



Na osnovu člana 12 stav 1 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica („Službeni list CG“, br. 
39/12 i 36/13), a u vezi sa članom 26 stav 1 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica („Službeni list CG“, br. 50/12, 36/13 i 
29/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2021. godine, donijela   

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA DRUŠTVA 

SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „CENTAR ZA EKOTOKSIKOLOŠKA 
ISPITIVANJA“ ‒ PODGORICA 

1. Za članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar
za ekotoksikološka ispitivanja“ ‒ Podgorica imenuju se:

- mr Andrijana Garić, diplomirani ekonomista,
- mr Balša Bajagić, Biotehnički fakultet i
- mr Stefan Stanovčić, master biolog.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je podnio predlog da 
Vlada Crne Gore imenuje članove Odbora direktora Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ ‒ Podgorica u sastavu: mr 
Andrijana Garić, diplomirani ekonomista, mr Balša Bajagić, Biotehnički fakultet i mr 
Stefan Stanovčić, master biolog. U obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo: 
da je odredbom člana 1 stav 2 Statuta i člana 2 stav 2 Odluke o osnivanju društva sa 
ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ ‒ Podgorica 
propisano da je osnivač Društva Vlada Crne Gore, dok je odredbom člana 24 i 26 
stav 1 i 3 Statuta, te člana 10 i 12 stav 1 i 2 Odluke propisano da su organi Društva 
Odbor direktora i izvršni direktor, da Odbor direktora ima tri člana, koje na predlog 
organa državne uprave nadležnog za poslove zaštite životne sredine imenuje i 
razrješava Osnivač, te da mandat članova Odbora direktora ističe danom usvajanja 
godišnjih finansijskih iskaza i izvještaja o poslovanju Društva, pa sljedstveno 
izloženom, predlaže da Vlada Crne Gore imenuje članove Odbora direktora Društva 
sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, u 
sastavu: mr Andrijana Garić, diplomirani ekonomista, mr Balša Bajagić, Biotehnički 
fakultet i mr Stefan Stanovčić, master biolog. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma i podnijela Vladi predlog da imenuje članove Odbora direktora Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, u 



sastavu: mr Andrijana Garić, diplomirani ekonomista, mr Balša Bajagić, Biotehnički 
fakultet i mr Stefan Stanovčić, master biolog. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 12 stav 1 
Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za 
ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, a u vezi sa članom 26 stav 1 Statuta 
Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – 
Podgorica, donijela Rješenje o imenovanju članova Odbora direktora Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, u 
sastavu: mr Andrijana Garić, diplomirani ekonomista, mr Balša Bajagić, Biotehnički 
fakultet i mr Stefan Stanovčić, master biolog.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 
 
 
 


